
Ministero dell’Istruzione 

C.P.I.A. NA Prov. 2

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
C.P.I.A. “Napoli Provincia 2”

Via Nuova Sarno, 453
80036 Palma Campania (NA) 

Tel. 081/2592904 
C.M. NAMM0CS00D - C.F. 92049500637 

e-mail: namm0cs00d@istruzione.it
Pec: namm0cs00d@pec.istruzione.it

Sito web: www.istruzioneadulti.edu.it

Alla sig. Mungiello Nunzia 

All’albo on-line  

Al sito web 

DECRETO NOMINA/INCARICO Collaboratore scolastico 10.3.1A-FSEPON-CA-2023-3 “La nostra Scuola 

multietnica” Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendi-

mento” 2014-2020. Asse 1 – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni  10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 – Nota di adesione prot. n. 36723 del 15.03.2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle compe-
tenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 25 del 15.02.2023 

(CARE). 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo: 10.3.1A-FSEPON-CA-2023-3 

Titolo Progetto: “La nostra Scuola multietnica” 

CUP: C94C23000040007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

➢ CONSIDERATO che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto;

➢ CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2023 è stato inserito il PON FSE 10.3.1A-FSEPON-CA-

2023-3  Titolo Progetto: “La nostra Scuola multietnica”;

➢ VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale n 129/2018;

➢ VISTI il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;

➢ VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

➢ VISTO il Regolamento (UE) n. 2022/562, recante modifiche dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e

(UE) n. 223/2014 con il quale l’Unione Europea ha adottato l’azione di coesione a favore dei rifugiati

in Europa CARE : “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per consentire agli Stati membri e alle
Regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in fuga;

➢ VISTO il Decreto MIM n. 25 del 15.02.2023 che destina alle Istituzioni Scolastiche Statali e paritarie

inserite nell’elenco di cui all’Allegato 1 al medesimo decreto, quota parte delle risorse del Programma

Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 dispo-

nibili per l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE)  allo scopo di realizzare azioni
formative che coinvolgano alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina.

➢ VISTO la nota di adesione prot. n. 36723 del 15.03.2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle

mailto:namm0cs00d@istruzione.it
mailto:namm0cs00d@pec.istruzione.it
http://www.istruzioneadulti.edu.it/




competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 25 del 

15.02.2023.  

➢ CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta nell’elenco di cui all’Allegato 1 al Decreto

MIM n. 25 del 15.02.2023 e ad essa risulta destinato l’importo di € 71.302,00.

➢ VISTA la propria domanda di candidatura n. 1088228 del 31.03.2023 e la scheda del progetto;

➢ VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanzia-

mento;

➢ VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto Prot. n. AOOGABMI-65546 del 17.04.2023
intestata alla singola istituzione scolastica con la quale questa istituzione è stata autorizzata ad at-

tuare il progetto dal codice identificativo di cui in oggetto per l’importo di Euro 71.233,20;

➢ VISTA la nota MIUR Prot. n. AOOGABMI - 65546 del 17.04.2023 intestata alla singola istituzione

scolastica che ha autorizzato il progetto   dal titolo denominato “La nostra Scuola multietnica” PON

FSE 10.3.1A-FSEPON-CA-2023- 3 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro
71.233,20;

 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.3.1A-FSEPON-CA-2023- 3 Titolo Progetto: “La nostra 

Scuola multietnica”  

Codice Progetto 10.3.1A-FSEPON-CA-2023- 3 Titolo Progetto: “La nostra Scuola multietnica” 

Sottoazione TITOLO MODULO DESTINATARI 

10.3.1A CITTADINI DEL MONDO: 

LA CITTADINANZA ATTIVA 

COME STRUMENTO DI IN-

CLUSIONE 

15 Alunni del Cpia da 16 anni 

Sede di Torre Annunziata 

10.3.1A ART LAB 18 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Palma Campa-
nia 

10.3.1A ITALIANO L2 COME 

STRUMENTO DI AGGRE-

GAZIONE E PARTECIPA-

ZIONE ATTIVA  

18 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Palma Campa-
nia  

10.3.1A A SCUOLA DI MURALES: 

L’ARTE ATTRAVERSO LA 

PITTURA 

18 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Portici 

10.3.1A GARDENING: TRA IL 

VERDE TECONLOGICO E 

LE ENERGIE RINNOVA-

BILI 

18 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Portici 

10.3.1A CONOSCIAMO LA CITTÁ: 

PERCORSO DI CITTADI-

NANZA ATTIVA 

18 Alunni del Cpia da 16 

anni Sede di Portici 

10.3.1A MENS SANA IN COR-

PORE SANO: DUE 

FACCE DELLA STESSA 

MEDAGLIA 

18 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Portici 

10.3.1A PROMOZIONE E INSE-

GNAMENTO DELLA CUL-

TURA E DELLA LINGUA 

ITALIANA AGLI STRA-

NIERI 

18 Alunni del Cpia da 16 anni Sede di Portici 



10.3.1A SIGHTSEEING: SCO-

PRIAMO IL NOSTRO 

TERRITORIO 

18 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Portici 

10.3.1A LABORATORIO DI 

SCRITTURA CREATIVA 

15 Alunni del Cpia da 16 

anni Sede di Sorrento 

10.3.1A SCIENCE FACTORY: LE 

SCIENZE IN 4 DIMEN-

SIONI 

16 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Castellammare 

10.3.1A SPORT THERAPY TRA 

OUTDOOR ACTIVITIES 

AND WELLNESS 

16 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Castellammare 

10.3.1A LAB.A.M.: LABORATO-

RIO DI ARTIGIANATO E 

MESTIERI 

15 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Castellammare 

10.3.1A PROFESSIONALIZING 

MOBILE COOKING LAB: 

DALLA FILIERA ALIMEN-

TARE ALLO SPIN-OFF 

TERRITORIALE 

16 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Castellammare 

10.3.1A CANTIERE DI ITALIANO 15 Alunni del Cpia da 16 
anni Sede di Nola 

➢ VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 relativa

all’Attività di formazione- chiarimenti sull’Iter di reclutamento del personale;

➢ VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017, richiamo

sugli adempimenti inerenti l’informazione e la pubblicità per la programmazione 2014-2020;

➢ VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei con-

tratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evi-
denziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo,

personale interno o esterno;

➢ VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7, comma 6

lett. b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità og-

gettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;

➢ VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concer-

nente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

➢ VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

➢ CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attività formative relative ai moduli previsti nei sud-

detti progetti sono richieste prestazioni professionali qualificate;

➢ RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di personale COLLABORATORE SCOLA-

STICO  nell’ambito della realizzazione dei   moduli previsti dal PON;

➢ Visto l’Avviso interno prot. 2099 del 28.04.2023;

➢ VISTO il verbale della Commissione all’uopo nominata

➢ Vista la graduatoria definitiva dei collaboratori scolastici prot. 2465 del 17.05.2023

DECRETA 

Di affidare l’incarico di collaboratore scolastico per il modulo “Gardening: tra il verde 

tecnologico e le energie rinnovabili” del progetto 10.3.1A--FDRPOC-CA- 2022-3 alla 
sig. Mungiello Nunzia  

Art. 1 COMPITI CONNESSI ALL’INCARICO 

Il collaboratore scolastico nell'ambito di tale incarico è tenuto a svolgere i seguenti compiti 



: 
 - provvedere all’apertura e chiusura del plesso sede del corso;  
- verificare e provvedere alla pulizia dell’aula impegnata nel corso prima e/o dopo la for-
mazione; 
 - supportare il tutor/esperto nell’accoglienza dei destinatari del corso; 
 - provvedere, ove richiesto, alla logistica (spostamento banchi e sedie). 
 Art. 2 – ORARIO E COMPENSO  
Per l'espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto alla S.V., il com-
penso orario lordo omnicomprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato di € 16,58 
(C.C.N.L. 2006/09), per un totale di ore 30  per il  modulo svolto. Le citate ore dovranno 
essere svolte al di fuori dell'orario di servizio ordinario e debitamente documentate con 
firma su apposito registro/timesheet, che sarà vistato dal DS. L'importo orario è onni-
comprensivo di tutte le spese(vitto, alloggio, viaggio) eventualmente affrontate. Il com-
penso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità 
da parte dell'ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente inca-
rico.  

 

 

Per accettazione 
………………………………………….. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Giuseppina Ambrosio 



5 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

 

 


